bo.

bo &c. Vitriarius d. num. 2. & ibi Pfessingerus  
lit. m.

903 Post coronationem idem ferè juramentum  
repetit, dicendò: *profitor, & promoto coram  
DEO & Angelis ejus, Leges servare, iustitiam fa-  
cere, iura Regni conservare, debitosunque honorem  
Romano-aliisque Pontificibus auctoressimis exhibe-  
re, donata Ecclesiis conservare, Christo misericordia  
panis auxiliis, fortitudinem, decorum.*

904 Coronatio Lom- five Longobardica fie-  
bat Mediolani, & quandoque Modoëtus ab  
Arch-Episcopo Mediolanensi, ut etiam Re-  
gni Longobardici Regem se esse, Impera-  
tor offendaret. Ejus mentio est in A. B.  
cap. 26. §. 4. Sed à longo jam tempore re-  
cessit à curia.

905 Coronatio Romana ab ipsomet Pontifice,  
Rome peragitur. Eaquejam à primis annis  
Imperi in Germanos translati S. Pontificis re-  
servata erat, ut Imperatores, qui, Autore  
Pontifice, Regum ad Nationem Germanicam  
transtulisse agnoscunt, simul etiam Imperii  
Romano-Germanicam coronam ab eis venire  
sciant cap. per venerabilem 34. de Elef. Clem. un.  
de Jure. Sed & illa Coronatio post Caro-

906num V. nunquam suscepta est. Cogitur  
tamen Imperator in sua Capitulatione jurare,  
quod Romanam coronam accipere velit,

prout cernere licet in *Capitulat.* Caroli V. ar-  
tic. 30. *Capit.* Ferdinandi I. art. 27. *Capit.* Ru-  
dolphi II. art. 31. *Capit.* Math. art. 38. *capit.*  
Ferdinandi II. art. 37. *capit.* Ferdinandi III.  
art. 39. *Capit.* Ferdinandi IV. art. 37. *Capit.* Jo-  
sephi art. 36. ibi: *Wir wollen auch die Römische  
& Kaiserliche Kron föderlichst empfangen.* vt. esti  
in *Capitulat.* Leopoldini art. 37. tantum fiat  
memoria coronae Aquisgranensis, seu Germanica-  
na, ibi: *die Königliche Kron.* Vitriarius d. i. 8.  
num. 5. Pfessinger ib. lit. a. Videatur Carolina  
noviss. art. 3. §. 6. s. auch rc.

Id porrò, antequam hinc retrahamus ma- 907  
num, prateundum non est, multis eam insci-  
disse fententiam, quod ex tripli Imperatoris  
corona una, nempe Germanica, ferrea; alte-  
ra, hoc est, Longobardica, argentea; tertia,  
seu Romana, sit aurea: cùm tamen à pluribus  
aliis assertur, omnes tres coronas ex auro  
formatas esse. Et in specie Germanicam cor-  
onam ex auro, quatuordecim librarum, con-  
stante, ex ferrario narrat Pfessinger, ad Vitriar.  
cap. 1. num. 6. lit. b. Quod autem ferrea 908  
dicatur, hanc causam cum eodem Pfessing,  
redit Hermes in *Fafit.* cap. 10. num. 30. quia  
in sublimitate laminam quandam ferream ha-  
bet admixtam. Et hifce de Cæsaris Elec-  
tione diçitis totam materiam concludimus.

## CAPUT II.

### De Postulatione.

**A** Iter modus acquirendi Prælaturas Ecclesiasticas, si ordo ex frequentia &  
dignitate materiae desumatur, est *Postulatio*. De hac ita discurrere placet,  
ut in I. sc̄f. Postulatio in genere; in II. & III. Postulatio in specie di-  
scutiatur.

### SECTIO I.

#### De Postulatione in genere.

##### SUMMARIA.

1. *Postulacionis etymon.* 2. *Homonymia.* 3. & 4.  
*Synonymia.* 5. *Definitio.* 6. *Est petitio.* 7.  
*In gratia fundata.* 8. *A Capitulo.* 9. *Ad Su-  
periorum directa.* 10. & seqq. *Ut personam, de  
se impediatam.* 12. & seqq. *Ad Prælaturam Ec-  
clesie viduata admittat.* 14. *Qui possint eli-  
gere, possint etiam postulare.* 15. & seqq. *Com-  
promissarius, ad eligendum datu[m], postulare non  
prohibetur.* 17. & seqq. *Idem obtinet in pro-  
curatore.* 19. & seqq. *Qui prescripsi[us] jure eligendi,  
prescripsi[us] quoque ius postulandi.* 21. & seqq.

##### §. I.

#### Unde dicatur Postulatio; & quomodo definiatur?

**P**ostulare ex nativa significazione nihil  
aliud est, quam polcere vel potere. Hæc-

que significatio profanis quoque Authoribus  
non est perscruta: nam & isti postulations

Diu

#### Unde dicatur Postulatio; & quomodo definiatur?

365

Diis atque hominibus fieri, sibi postulans supponunt,  
loquuntur, explicant. Gonzalez ad cap. ad-  
hoc 1. b. 1. de *Postulat.* n. 21.

2. Accipitur in Jure dupliciter. Primo pro  
postulatione judiciali, quā aliquis proprium  
vel amici sui desiderium in judicio proponit  
est. tñ. *Jur. Can. ff. & Cod. de Postulanda.* Secun-  
dū pro postulatione extra-judiciali, quā  
petitur a Superiori, ut personam, nexus quā-  
dam & vinculū Juris ligatum, ad Prælaturam  
Ecclesiasticam admittat. In quo intellexit su-  
mitur in Jure *Can. in sit. de Postulatione Prælatu-  
rum X. & in 6. & Extravagant. commun.*

3. In posteriori acceptance Postulatio tam la-  
tè excurret, ut ambitu suo etiam Elecctionem  
completatur; ac promiscue per Elecctionem  
Postulatio; per electum postulatus designe-  
tur: veluti iam in cap. 1. n. 4. obiter adnotatum  
est, & luculentiter patet ex cap. statuimus 3.  
§. his omnibus cap. *Ostus 10. Diff. 6. 1. cap. Valen-  
tianus 3. cap. literas 14. Diff. 63. cap. ad ha-  
4. cap. duob. seq. b. t.*

Ratio est: quia, sicut  
Electio, sic & Postulatio ad unum eundemque  
finem, provisionem, felicitate Ecclesiæ viduata  
decernendam, ordinatur: neque tam actus  
contrarii, quam subordinati & subsidiari sunt:  
ad eò ut, qui per Elecctionem ad folia Ecclesiastica  
pervenire nequit, via Postulationis elucida-  
ri posſit. Quia tamen nonnulla habet Postu-  
latione, in quibus ab Elecctione diversa videtur,  
id est pro peculiari modo acquirendi Prælatu-  
ras Ecclesiasticas ponitur, &

5. Definitur, quod sit petitio Capituli, ad Su-  
periorem directa, ut personam, de se impedi-  
tam, ad Prælaturam Ecclesiæ viduatae admit-  
tit. Ita quad substantiam definit Postu-  
lationem Panormitanus ad rubr. *presentis titu-  
li n. 1. & 2.*

6. Dux I. petitio. Ut in primis significarem,  
Postulationem inniti gratia Superioris, in cuius  
arbitrio stat, velut in potentium vota  
concedere, an postulata recusare. Textus in  
cap. bona memoria 3. b. t. ibi: *cum etiam, quando*

Postulatio liquidem, Elecctionis adiutat, non in  
qualibet Ecclesiæ, sed viduata, seu sponsa vel  
quasi-destituta, locum reperit per dicta in d.  
cap. n. 11. *Glossa ad cap. quia proper 42. y. vi-  
duatus de Elec.*

Dux VI. admittat. Quod fieri solet, aut  
dispensationem, si verum impedimentum sub-  
sistit, indulgendō; aut, si nullum quidem impe-  
dimentum, sed subjectionem habeat persona  
postulanda, licentiam concedendo.

##### §. II.

#### Quinam facultatem habent postulandi?

7. Pro regula hæc traditur: omnes postulandi  
facultatem habere, quibus eligendi jus  
competit. Laymann quaf. Canon. 4. Gonzalez  
ad cap. bona memoria 3. b. 1. num. 13. Magnif. P.  
König cod. tit. num. 4. Colligitur hæc regula  
ex cap. adhuc 1. in fin. cap. gratum 2. & cap. bo-  
na memoria 4. b. t. Eiusque ratio repetitur ex  
num. 4. quia Postulatio & Elec[tion]e ob unita-  
tem finis, provisionem nempe in Ecclesiæ va-  
cante instituendam, ex dispositione Juri pro-  
actibus subordinatis & connexis reputantur.  
Ex quo

8. Sequitur I. compromissarios, ad eligendum  
unanimi consensu Capituli delegatos, censeri  
etiam facultate postulandi instructos esse. Bar-  
bosai in *collectione*, ad cap. mox referendum n. 5.  
Passerin. de Elec. cap. 24. n. 7. Leuren. q. 217.  
16. num. 2. Casus hujus sequitur resertur, &

Neque obloquitur textus in cap. immixtis 20. 18  
Z z 3 de Elec.

de Elec. ubi procurator, ad petendam Confirmationem datus, non censetur datus ad postulandum dispensationem: nam ibi quod non vertebatur de potestate, sed voluntate postulandi, dum Capitulum eligendum illegitimum natum, solebat postulare, sed potius elekti Confirmationem urgere: neque procuratorem ad postulandum vel eligendum constituit, sed ad Confirmationem follicitandam ad Sedem Apostolicam ablegavit.

- 19 Sequitur III. eos, qui diuturnis, & per annos 40. continuo ulu, ius eligendi praescripserunt, ius quoque postulandi praescriptissime. Abbas Panorm. ad cap. bona memoria 4. n. 4. b. t. Balbus de Prae. cap. 1. p. quinta princ. q. 8. n. 8. Pafferinus de Elec. q. 24. n. 7. Layman cit. q. 4. König d. l. Tamet enim interea temporis nulla postulandi fuerit occasio, sique juris postulandi nulla fuerit possesso exercitio & directa: attamen fuit possesso implicita, indirecta, & ex consequenti, quatenus jus eligendi cum iure postulandi connexum & colligatum est. Quare
- 21 Non obstat I. quod tantum censeatur praescriptum, quantum erat possesso cap. cum. alim. 8. de Prae. cap. fin. 3. de Reg. J. in 6.
- 22 Nam, ut proxime dictum est, qui possedit ius eligendi, possedit quoque per consequentiam ius postulandi, cum iure eligendi ex dispository.

### §. III.

#### Qualem effectum habeat Postulatio?

27 Cum ex num. 6. compert sit, Postulatio nem in gratia, non iustitia fundatam esse; Postulatio (falsa solennis) etiam concorditer facta, nullum postulato ius tribuit, pruisquam à Superiori fuerit ratihabita cap. bona 4. & cap. postulationem s. ibi: per Postulacionem huiusmodi nullum ius. b. t.

28 Consequens huic est, quod postulantes variare, ac, neglecta Postulatione, vel ad novam Postulationem, vel ad Electionem procedere voleant, si Postulatio needum Superiori sit presentata. Quod enim in Electione nequeant resiliere Electores, postquam scrutinium est publicatum cap. publicatio 5. de Elec. & multo magis, postquam electus in Electionem praestitit consentient. cap. sum inter 21. & 29. Diffr. vefr. a mandatis cōd. tit. una est ratio: quia electo jam est ius qualitatis. Ergo, qui postulat, ante Superioris admissionem, nullum est ius qualitatis, postulatibus non est interdicta variatio. Panormitan. in cit. cap. bona 4. n. 10. Pafferinus de Elec. cap. 24. n. 16. Wagareck in Ezeq. ad cap. bona 4. b. t. p. postquam auctor. & communissime DD.

30 An vero etiam tunc variare possint postulantes, quando postulatus in Postulationem catenū, quatenus poterat, consensit? Duobus esse, dicit Pafferinus cit. cap. n. 17. non ab aliquo haec tunc tractatum. Ratio vero dubitandi est: quia, licet Postulatio non det ius ad Prelaturam, viam nihilominus ad iliam parat, & dat posse velut proximum, ac impe-

ness. Canonum conjunctum: eodem ferè 23 modò, quod is, qui decimas prescripsit, decimas quoque novalium improprie talium prescripsit: quia possidēt decimas fructuum unius speciei, etiam decimas fructuum alterius speciei, tanquam ad unum genus subalternum pertinentes, possedit: ne una eadem que substantia diverso jure censeatur, contra cap. sum in sua 30. de Decim. Vide tract. II. de Praescript. cap. 4. n. 430. & seqq.

Non obstat II. quod ille, qui decimas prescripsit, nequeat decimas novalium, proprietatum, ex post facto, completò jam prescriptionis tempore, exfurgentium, percipere cap. cum contingas 29. cit. tit. de Decim. Hoc enim ideo dispositum est: quia, ut notavimus in alleg. tract. cap. 4. n. 434. & seqq. praescribens decimas in fundis fertilibus nullas decimas in fundis sterilibus possedit. Hinc, licet ejus modi fundi postula redigantur ad culturam, ac novalia propriè dicta excolantur, attamen ad illos ius decimandi, prescriptione acquitum, extendi non potest: quia fieret extensis de subjecto uno ad alterum, de possesso ad non possesse: cum econtra, qui longavero exercitio praescriptus ius eligendi in Ecclesia A. v. g. illud non extendere ad Ecclesiam B. sed tantum in Ecclesia A. magis explicare magisque exercere intenda.

impedimentum aliquod innotuerit, dispensatione subeat sua existimationis. Ut adeò procedere hic debeat regula ex cap. militare 33. de R. L. in 6. in alterius detrimentum confilium mutari non posse. Adstipulant Leurenus q. 212. n. 5. & Reiffenstul b. t. n. 19.

36 Sed, an sumptus, si quis postulatus pro imperanda admissione fecerit, postulantes refundere teneantur? Major est querela. Panormitanus in cap. bona 4. n. 13. P. Veranad b. t. §. 1. n. 10. negative patrocinium accomodare videtur, ex duplice ratione: primò, quod magis suum, quam Ecclesia negotium gererit. Secundò, quod nulla necessitas, sed vanitas & ambitione fuerit, expensas erogares pro dignitate, ad quam nullum suppetebat jus, obtinenda. Pafferinus ex adverso stare, & affirmativam propugnare videtur. Ejus ratio est: tum quia ambitionis infumulari non potest postulatus, quod ad Prelaturam, ad quam non sponteā intruere, sed DEL ordinare, per Vota Capituli presumptivè manifestata, le vocatum agnoscit, consequendam, licet apponat media: tum quia ambitione, si qua lateret, non officeret, quod minus impensæ, in gratiam Capituli magis, quam commodum proprium factæ, repeti possint à Capitulō, quod luō dissensu & illicita variatione illarum causa est.

38 Posteriori sententia cum Leurenso q. 213. & P. Reiffenstul cit. b. t. 19. impensæ favo, si impensæ, pro Postulatione prosequenda, scientie & conscientie Capitulō, sint factæ, iuxta textum opportunum in cap. cipientem 16. §. denique de Elec. in 6. ibi: postulatus ipsi concorditer vel discorditer expensæ ipsa personis talibus subministrant. Tunc enim verum est dicere, quod Capitulum & causa fuerit talium expensarum, & suum illis coniōdum quasiverit.

39 Dixi superius: postulantes (validi) à Postulatione recedere posse, nisi Superiori praesentata jam fuerit. Enimvero, licet praesentatio Postula-

### SECTIO II.

#### De Postulatione Solenni.

##### SUMMARIUM.

43. Describatur Postulatio solennis. 44. & seqq. Supponit personam impediam. 46. & seqq. Et impedimentum dispensabile. 52. Ostenditur, quale impedimentum sit tale. 53. & seqq. Declarata contraria notatur. 55. Varia quasitatis. 56. & seqq. Episcopi consecrati solenniter postulandi sunt. 58. & seqq. Etiam confirmati. 62. & seqq. Non tamen electi. 72. & seqq. Neque regnanti. 78. & seqq. Titulares indigent Postulationem. 83. & seqq. Illi, qui licentiam habent, à sua Ecclesia transversant ad alias, non indigent. 92. & seqq. Multis partibus sententia de Cardinalibus non-Episcopis. 100. & seqq. Considerantur, quod solenniter postulari non debant. 110. & seqq. Sed insolentiter. 113. & seqq.

## §. I.

*Quid sit Postulatio solennis; & quinam postulari possint, & debeant?*

- 43 Postulatio ex receptissimo Clasorum more dividitur in Solennem, & minus Solennem, seu Simplicem. De minus Solenni dicimus in seq. Solennis, de qua in ita scilicet estpetto Capitali, ad Superiorum directa, ut personam, impedimento Canonico ligatum, ad Prelaturam Ecclesie viduate dispensative admittat.
- 44 Dixi: ut personam, impedimento Canonico ligatum &c. Debet itaque persona, solenniter postulanda, verò impedimento juris, quod ipsam efficiat ineligibilem, ligata esse, adeo tamen, ut in illo impedimento posse & soleat dispensare Superior. Dicit quoque in Postulatione, ad Superiorum definitam, illud impedimentum, immo, si plura subsunt, omnia significativa exprimunt, quatenus Superior dispensans sciat, ad admissionem, vel potius refectionem postulatur mereatur. Ex quo
- 45 Deducitur I. personam, qui laborat impedimento, ex Jure Divino vel Naturali inducitur, quale est v.g. infidelitas, heres, amnesia, furor, ruditas, & omnino literarum carentia, postulari non posse. P. Laynig cir. l. q. 2. P. Engel ad h. t. num. 10. P. König 47 ibid. n. 7. Ratio est: quia incassum postulatur dispensatio, & gratis petitur gratia, quam Superior concedere nequit. Sed quando persona postulanda laborat impedimento, ex Jure Divino vel Naturali oriundum, nequit Superior gratiam vel dispensationem concedere. Ergo &c.
- 48 Deducitur II. personam, impedimento Canonico, & à Lege tantum Ecclesiastica introductum, sed tali, in quo dispensari non solet, ligatum, non recte postulari. Autores cit. 49 Ratio est: quia postulantibus abutur suā potestate, parvi habent utilitatem Ecclesie, in modo damnificant Ecclesiam, talem personam postulandū, cū qua dispensari nō solet: donec enim Postulatio Superiori intimetur, & illius admisso fructu speretur, Ecclesia, pallore deficta, somnisq; periculis exposta manet. Hujus generis impedimenta sunt cassatio Postulationis ob vitium personae cap. gratus 2. h. t. bigamia cap. n. 10. circa med. & persona vero irregularitas de Renuntiis, mutatio cap. expensis 16. de Corpore

## §. II.

*Qualiter Episcopi postulari debeant?*

- 50 Quæstio esse potest I. de Episcopis Consecratis. II. de Confirmatis. III. de Electis. IV. de Resignatis. V. de Titularibus, quales in nostris partibus sunt Episcoporum Suffraganei. VI. de illis, quia S. Pontifice licentiam impetrarunt, ab Episcopatu suo ad alium transiunt. Atque ut singulas questiones in singulari expediant,
- 51 Dico I. Episcopi Consecrati solenniter postulandi sunt. Ita universi. Textus com-
- plures sunt in cap. Ofiss 10. & seq. Diff. 61. cap. bona memoria 3. & 4. h. t. cap. bona memoria 23. cap. in causis 10. cap. scriptum 40. de Elec. cap. post translationem 11. de Renuntiis. Ratio 57 datu in cap. inter corporalia 2. & cap. ult. de Translat. Ep. quia inter Episcopum & Ecclesiam intercedit matrimonium spirituale, quod in Elezione initiatum, in Confirmatione ratum, in Consecratione consummatum dicitur ratione hujus Episcopus Consecratus tenetur adhære-

## Qualiter Episcopi postulari debeant?

369

adherere Ecclesie, sicut vir uxori; nec potest Ecclesiam, quemadmodum nec maritus uxorem, dimittere prius, quam vinculum matrimonii solutum fuerit cap. secundum vir 1. VII.

52 Ergo Episcopus Consecratus, tanquam persona impedita, non potest eligi, sed postulari debet.

53 Dico II. Episcopi, Confirmati tantum, quæc ac Consecrati, postulari debent. Ita rurum universi. Textus & ratio in cit. cap. inter corporalia 2. & cap. ult. de Translat. Epis. quia videbile spirituale matrimonium Episcopi cum Ecclesia quoad substantiam jam est ratum & perfectum, posteaquam Confirmationem adeptus est: sicut matrimonium carnale viri cum femina jam est perfectum quoad substantiam, quando per mutuum consensum

54 de praesenti ratum & confirmatum est: non minus enim Episcopus per Confirmationem acquirit jus in re in corpore mystico sue Ecclesie, quam coniuges per consensum mutuali de praesenti juri in re in corpore carnali. Ergo, sicut matrimonium ratum inducit vinculum, ab alio, quam Summo Pontifice, non solubile: ita & Confirmation producit ligamen, alia, quam auctoritate Pontificia, inexcusabile.

55 Neque refragatur textus in cap. quinianum 1. Diff. 100. ubi, dum Pontifex afferit, Eccleiam Episcopalem Consecrationem adhuc esse viduatam, conclaudi posse videtur, antea Consecrationem needum esse absolutum matrimonium Episcopi cum Ecclesia: quippe cum Ecclesia non recte dicatur vidua, que sponsum de praesenti habet.

56 Nam authenticam explanationem hujus textus ipsemet Innocentius III. in cit. cap. corporalia 9. sed neque iudic. & de Translat. suppeditat, quod videlicet Ecclesia non intelligatur vidua, quia sponsum non habeat. sed, quia sponsus ejus non dum sit Consecratus, adhuc quod quia vi-ri maneat solatio definita: sicut juxta communem modum loquuntur dicitur Ecclesia viduata, qua, licet Episcopum habeat, inutiliter tamen peribessur habere.

57 Dico III. Episcopi, tantum Elec., non postulandi, sed eligendi sunt. Abbas in cap. ult. 1. n. 7. & Secundo. Pafer de Elec. cap. 24. n. 36. Leur. q. 221. n. 3. Schamb. ad h. t. n. 10. Ratio est I. quia, ubi non est vinculum matrimonium, non est ligamen conjugale. Sed inter Episcopum Elec. & Ecclesiam non est verum matrimonium per cap. ult. de Translat. & cap. ult. in 21. de Elec., in quibus locis dicitur, inter Episcopum Elec. & Ecclesiam matrimonium initiari, & quasi conjugale vinculum spirituale contrahi: quia faciliter per consensum in Elecionem colimmodi jus ad rem, non etiam in re conficitur Episcopus iuxta cap. 1. n. 48. Ergo nullum est ligamen conjugale, quod

58 Elegionis refragetur. Ratio est II. quia, qui liberè transire potest ad Ecclesiam, ad quam per vota Capitularium vocatur, illæ postulari non debet. Sed Elec. tantum liberè potest transire ad Ecclesiam, ad quam P. SCHMIDT JULIUS. CAN. CIV. TOM. I.

per vota Capitularium vocatur, eō ipso, quia Elegionante Confirmationem liberè renuntiare potest, secundum apertam declaracionem cap. 1. Elec. 26. de Elec. in 6. Ergo &c.

Oppones I. non est vinculum magis inter Episcopum Consecratum cum Ecclesia, quam inter Episcopum Elec. tantum, prout ex cit. cap. inter corporalia de Translat. deducitur, ibi: non est magis vinculum Episcopi ad Ecclesiam, quam Elec., maxime cum fuerit Consecratus. Ergo non minus Elec., quam Consecratus & Consecratus Episcopus, solenniter est postulandus.

59 Ref. est utique magis vinculum Consecrati, quam Elec. tantum: cum Consecratus Confirmationem, & cum ista jus in re acquisitum habeat; Elec. verò, solitariè spectata, præter jus ad rem operetur nihil. Neque in alleg. loco aliquid aliud constitutum reperio: cùm, textu integrò perlegit, deprehendam, non cum Elec. tantum, sed cum Elec. & Conformati ex una, nec non Consecratis ex altera parte, quod paritatem vinculi matrimonialis collationem fieri, ut innumerum verba: sicut autem Episcopus Consecratus 66 suam non debet Ecclesiam relinguere, sic & Elec. Consecratus: cùm non debet in diuinum revocari, quin pote Elec. & Conformati Canonicam inter personas Eligientium & Elec. consurgam si p̄missale contractum. Et paulò p̄st: sicut ergo Episcoporum translatio, sic & Elec. post Confirmationem (p̄missale conjugis ratione) sibi est Romano Pontifici reservata. Et licet particula maxima ut plurimum implicativa & augmentativa sit, includens duos callos, unum magis & alterum minus dubitabilem, ut notavit Barbola in tract. de Diuina usus frequent. dict. maximum n. 1. & seqq. Nihilominus quandoque etiam taxativa ponitur, ac idem significat, quod tandem: quandoque verò ex superabundanti ad maiorem explicacionem & dilucidationem usurpatur per textum in l. pen. in. n. maximē circa ultima clausa Cod. de Testamento. Barbola cit. l. n. 8. & 10.

60 Oppones II. sicut se habent sponsalia ad matrimonium carnale, sic se habet Elec. ad matrimonium spirituale arg. cit. cap. ult. de Translat. & cap. ult. in 21. de Elec. Atqui sponsalia constitutuunt impedimentum impediens matrimonii carnalis, & sponsalia de futuro respectu alterius sponsa non tantum prohibent, sed etiam irritant. Ergo & Elec. erit impedimentum impediens matrimonii spirituales, & Electionem respectu alterius Ecclesie non tantum prohibitam, sed etiam irritant faciet.

61 Resp. inter sponsalia & Electionem esse similitudinem, non sine dissimilitudine. Similitudo est, quod non fecit Elec., quia sponsalia producunt jus ad rem, ratione cuius Ecclesia Elec. ita despontetur, ut absque injuria nequeat alteri desponsari. Dissimilitudo est, quod sponsalia mystica, per Elec. non contra, constent unilateraliter tantum, vel, si loqui placeat, bilateraliter, sed conditio-

natō

nato tantum consensu, quatenus non Ecclesie ( seu Electoribus Ecclesie nomine ) sed Electo liberum est, aut cedere, aut Confirmationem petere cap. si Ele<sup>t</sup>io 26. de Ele<sup>t</sup>. in 6. At sponsalia carnalia ab solitudo & mutuo sponsi & sponsa confusa perficiuntur ; à quibus proinde, sive mutuo diffinire, refilire, nec sponso nec sponsa regulariter est consensum.

72 Dico IV. Episcopi Resignati ad aliam Ecclesiam Cathedram non Postulatione, sed Electione promovendi sunt. Abbas in cap. n. b. t. n. 7. Pasterini d. cap. n. 35. Reiffenstuel ad b. t. n. 38. Ratio petitur tam ex d. cap. inter corporalis de Translat. ubi supponitur, Episcopum Resignatum esse nullius Ecclesie Episcopum, atque adeo ab omni vinculo conjugii liberum : quam ex cap. n. 10. de Renuntiat. in fin. ubi supponitur, per facultatem resignandi, à S. Pontifice acceptam, dissolvit nexus cum Ecclesiis, alioquin ejusdem Ecclesie duo Episcopi, atque ejusdem uxoris duo forest sponsi contra cap. sicut vir 11. & cap. sicut alterius 39. VIII. q. 1.

74 Dices : Episcopi, item Confratrici, characterem indelibilem receperunt, vi cuius retinent perpetuum jus ad suam Ecclesiam, ad quam redire post mortem debent, si illos à mortuis resuscitari contigeret, ut notat Zoës ad tit. de Translat. n. 3. Ergo, non obstante renunciatione, Episcopi manent alligati suis Ecclesias, & sic ineligibles.

75 Resp. ex sensu & sententia S. Pontificis in cit. cap. inter corporalis Consecrationem non superaddere magis vinculum Episcopo, jam Confirmato ; adeoque nec characterem indelibilem vinculum, Confirmatione inductum, robborari. Nec cederiderim, Episcopum Resignatum, si moreretur, & a mortuis resurreceret, debere ad suam Ecclesiam redire : queretur enim contra cit. cap. sicut vir & cap. sicut alterius, quod Ecclesia efficit binabula, & duorum maritorum sponsa. Nec (quod amplius est) cederiderim, Episcopum, sine resignatione mortuum, ad reliquam Ecclesiam habere, posteaquam alteri desponsata est : cum & isto calo necessum fore, bona matrimonia cum una & celebrari & continuari.

78 Dico V. Episcopi Titulares ( si privilegium eligibilitatis non habeant, sicut communiter habere dicuntur ) aquae ac actualae, postulari debent. Gonzalez ad cap. cit. inter corporalis n. 3. P. Wielchner ad b. t. n. 11. P. Reiffenstuel ibid. n. 41. & seqq. P. Verani ebd. tit. §. 2. n. 7. & 8. Ratio est : quia Episcopi Titulares, sicut actuales, sunt veri Episcopi per cap. legimus 24. 3. ubiquecumque Diff. 93. cap. sicut alterius 39. cap. pastoralis 42. VII. q. 1. Concil. Trid. sess. 14. de reformat. cap. 1. Ergo habent verum matrimonium cum sua Ecclesia, in partibus infidelium existente, ut pote quam ordinari, & instar aliorum Episcoporum conferari solent, ut constat ex Pontificali Romano tit. de Conferas. Ele<sup>t</sup>. in Episc.

80 Instabis : ubi non acquiritur jus in re, non

contrahitur matrimonium. Sed Episcopis Titularibus non acquiritur jus in re in Ecclesiis, infidelium porcellati subiecti : nam tales Ecclesiae, cum careant Clero & populo Clement. s. fess. cap. 2. carent quoque iuribus Episcopaliis, que sine Clero & populo nequeunt exerceri.

81 Resp. negandō minorem. Nam Episcoporum Titularium Ecclesias, quantumvis infidelium dictio nō possit, manent adhuc Ecclesiae Cathedrales per cit. Clement. y. Valentini ig. &c. possuntque, disponentibus Superis, & coadiuvantibus Principib<sup>s</sup> Christianis, denudū ad manus Catholicorum transferri : quod cap. Episcopi Titulares vi sibi matrimonium tenent ad tales Ecclesias se conferre, illisque velut sponsis cohabitare cap. sicut alterius 39. & cap. pastoralis 42. VII. q. 1. Quamvis 82 iurtales Ecclesiae actu nec populum nec iura spiritualia habeant ; habent nihilominus in habitu & radice : sicut, si unus ex conjugibus, altero consentiente, Religionem solenniter profiteatur, iura conjugalia non in actu & exercito, sed in habitu tamen & radice, persistere dicuntur.

83 Dico VI. Episcopi, qui licentiam à Sede Apostolica impletarunt, à sua Ecclesia ad aliam transeundi, liberi possunt eligi. Layman quaff. Can. 10. resp. 1. Ratio est : quia Episcopi idē postulari debent, quod nequeant sine confusa S. Pontificis à suis Ecclesias difendere. Ergo, si licentiam à Sede Apostolica obtinuerint, à sua Ecclesia ad aliam transeundi, postulari amplius non debent. Confirmatur. Qui privilegium eligibilitatis est affectus, ita est eligibilis. Sed, si licentiam à Pontifice haberet, suam dimittendi Ecclesiam, privilegium eligibilitatis est affectus. Ergo &c. Promovetur argumentum. Qui 84 facultatem habet, suam deferendī uxorem, ille potest pro suo libitu aliam ducere. Ergo etiam, qui facultatem habet, suam deferendī Ecclesiam, ille potest pro suo libitu ad aliam accedere. Sed, qui ad Ecclesiam, in qua fit Ele<sup>t</sup>, sub arbitrio potest accedere, ille, tanquam non impeditus, et revera eligibilis. Ergo &c.

85 Dices cum Authoribus adversa sententia, inter quos est Panormitanus ad cap. ult. de Translat. Ep. n. 18. Magnif. D. P. König ad b. t. n. 3. I. qui adhuc ligatus est vinculo spirituali matrimonii, nondum est eligibilis. At, qui licentiam obtinuit, transeundi ad aliam Ecclesiam, adhuc ligatus vinculo spirituali matrimonii, utpote quod non extero, sed tantum ex parte sublatum est, quatenus Episcopus, tali licentia instructus, statim Postulatio*n* consentire potest, antehac consentire prohibitus cap. supradicta 16. §. denique de Ele<sup>t</sup>. in 6. Ergo &c.

87 Resp. negandō minorem. Enimvero licentia taliter transeundi ita est interpretanda, ut verosimili mente dantis & petentis conveniat. Sed verosimilis mens petentis talem licentiam est

est, desiderare solutionem impedimenti, ut absque dispensatione eligi possit, nec Postulatione indiget : similiter & mens est concedentis, ut petens in casu, quod ad novam vocaretur Ecclesiam, non obstante ligamine, fieret eligibilis. Ergo impedimentum non ex parte, sed ex toto sublatum est. Certè qui jus habet, ex Postulatione questionum, is capax ejusmodi juris esse debet. Cūm igitur ex ipsa Adversariorum confessione Episcopus, licentiam transeundi consecutus, habeat ius quāsumus, ratione cuius nec postulantes variare, nec Pontifex approbationem denegare potest, ille erit capax ejusmodi juris, & ita liber ab impedimento, cum quo capacitas illa componi nequit.

88 Dices II. in cap. ult. de Translat. referunt causas de Episcopo Hildesieni, quod ille vigore licentie, quam à Pontifice habebat, transeundi ad aliam Ecclesiam, à Canonis Heribopolensis Ecclesie vocatus, absque ulteriori Sedis Apostolicae comprobatione, autoritate propriā ad Ecclesiam Heribopolensem transverit : & tamen Innocentius III. (ut videre est in lectura integra apud Gonzalez in cit. cap.) iubet illum Episcopum excommunicari. Quod signum est perfidium, eum postulandum, non eligendum fuisse.

### §. III.

Titulo, cum quo matrimonialiter non magis conjungitur, quam aliquis Praelatus Regulatis cum sua Ecclesia.

Cardinalis Zabarella, quem allegat Clariss. 98 D. Antecessor, P. Joannes Bapt. Ebberth in suo Bello certamine 4. n. 5. tempora antiqua à posterioribus separata, ac olim Cardinales, tanquam Episcopis inferioribus, eligendos; hodie vero, tanquam Episcopis superioribus, postulando esse, contendit.

P. Layman. quaff. 11. P. Lier. q. 222. num. 1. 99 P. Pirhing ad b. t. n. 11. D. Schambogen ibid. num. 12. & 13. Clariss. P. Ebberth. cit. l. n. 25.

Clariss. D. Philippus Braun b. t. p. 42. Clariss. P. Wieslner cap. 16. num. 15. ac novissime Clariss. P. Schmalzgrueber ad b. t. n. 9. distinguunt inter postulationem solemnem & simplicem ; cum quibus & ego distinguo, ac

Dico I. Cardinalis non-Episcopus solemnitatem postulari non debet. Probatur ex cit. cap. Ecclesie 57. de Ele<sup>t</sup>. in quo, juxta integrum contextum, quem recitat Gonzalez, perhibetur, quod ex Capitulo Cathalaunesi 14. Magistrum G. Presbyterum Cardinalem, Canonicum suum, elegerint. Cujus ratio 100 fundamentalis jam supra in num. 97. insinuata est : quia videlicet Cardinalis non-Episcopus, non sicut Episcopus cum sua Ecclesia, cum suo Titulo conjugium initit : quamquam enim Jurisdictionem quasi-Episcopalem ibidem obtineat, attamen eam non tam ex officio postulari & jure proprio, quam ex singulari privilegio S. Pontificis exercet : quemadmodum 102

Abba-

94 95 de Translat. cum quia Cardinales non minus lateri Pontificis, quam Episcopi suis Ecclesias alligati sunt ; atque cum propriis Titulis, in quibus Jurisdictionem quasi-Episcopalem habent cap. bis qua 11. de M. & O. spirituale fodus contrahere centurunt.

96 Panormitanus ad cap. Ecclesie 57. de Ele<sup>t</sup>. num. 15. Gonzalez in ib. n. 2. in fin. Pasterinus de Ele<sup>t</sup>. cap. 28. n. 37. negant, Cardinalem non-Episcopum esse postulandum arg. cit. cap. Ecclesie ubi proponitur Ele<sup>t</sup>ius consudam Cardinalis, eaque non ex defectu personae, quasi Cardinalis impedimento laboräster, sed ex defectu majoris votorum numeri non applicatur, probata reperitur. Et ratio est : quia Cardinalis caret impedimento ligaminis cum suo

Aba-

Abbas Regulares, & alii, Episcopō inferiores, quandoque Jurisdictionem quasi-Episcopalem in suis territoriis habent, non ex officio & iure pastorali, quasi illorum munus ad hoc institutum & creatum esset, sed ex speciali prerrogativa & indulgentia S. Pontificis. Neque enim ad alios Praelatos, quam Episcopos, pertinet, quod Apostolorum Doctor *Autor. cap. 20. v. 28.*, pronuntiavit: *attendit vobis & universo gregi, in quo vos Spiritus Sanctus possit Episcopos, regere Ecclesiam DEI, quam acquisivit sanguinis suos.*

**104** Confirmatur. Episcopus duplice potestate fulget, Ordinis & Jurisdictionis. Et, licet, una sine altera subsistere posset, ut patet in Episcopo Confirmato tantum; attamen, qui potestatem Jurisdictionis acquisivit, ad acquirendam potestatem Ordinis (nisi dispensetur) sub pena privationis est obligatus *cap. quoniam 1. Diff. 100.*

Atque haec utraque potestas integrat & perfectit matrimonium spiritus Episcopi cum Ecclesia: cum non sufficiat, Jurisdictionis tantum populum regere, sed etiam necessum sit, administratione Sacramentorum, consecratione, & benedictione, (qua functiones ex potestate Ordinis fluntur) iuvare, fovere, auxiliari. Cum itaque una tantum potestas, scilicet Jurisdictionis, refidat penes Cardinales non-Episcopos; altera verò, nempe Ordinis, nec refidat, nec relidere posset aut debeat, non est verum, matrimonium inter Cardinales & suos Tutores.

**107** Neque verum est, quod Cardinales Episcopis simpliciter maiores sint: five enim potestatem Ordinis five Jurisdictionis resipiciunt, Episcopalis dignitas Cardinalitate praecellit. Unde in *cap. un. 5. pro frontis de Sacra unit. Summi Sacerdotes & Vicarii Apostolorum concupantur, 108* ipse quoque S. Pontifex non Cardinalem, sed

## §. IV.

## Quā formā in Postulatione solenni utendum sit?

**113** **D**ico I. In postulatione, sicut in Eleccióne, una ex tribus formis, in *cap. quid. propter 42. de Elec. prefaxis, servanda est.* Ita contra Passerinius *cit. cap. num. 9.* Canifum in *summam h. n. 3.* Piching *b. t. n. 31.* Leurenium *q. 205. n. 1.* Reiffenstiel *b. t. n. 59.* & alios, qui putant, sufficere, quod Capitulum collegialiter, nulló contemptō congregatum, suam voluntatem quomodo cunque manifestet, docent Innocent. ad *cap. in causis 30. de Elec. n. 1.* Panormitan. ad *cit. cap. quia propter n. 9.* P. König *b. t. n. 9.* P. Wiesner *ibid. n. 9.* Layman in *quid. cap. 8.* Joann Honor ad *b. t. num. 1.* P. Schmalzgrueber ad *b. t. n. 17.*

**114** Ratio est I. qui ex *num. 4.* Elección & Postulatio inter se connexionem habent, & subdivisionem: ut adeo, quæ de Elección disposita sunt, ad Postulationem quoque, certe, tris paribus, trahenda sint. II. quia frequentius Elección cum Postulatione concurrit; siue modus, in Elección servandus,

Episcopum se nominat; nec Cardinales non-Episcopos suos fratres, sed solos Episcopos vocat per *cap. quam gravi 6. de Crim. falsi:* quoniam Episcopatus est quasi genus ad Summum Episcopatum, & Episcopatus subordinatos. Sunt ergo Cardinales tantum secundum quid, *109* & officio magis quam dignitate Episcopis superiores, quatenus S. Pontificis intimi Confidarii sunt, nec tantum particularis, sed universalis Ecclesie curam & sollicitudinem gerunt. P. Engel ad *sit. de M. & O. n. 18.*

**Dico II.** Cardinalis Presbyter vel Diaconus simpliciter seu minus solenniter postulatus est. Ita intelligo textum in *cap. bona memoria 3. b. t.* in quo Cardinalis Presbyter S. Praxedis una cum Episcopo Immolensi postulatus fuisse refertur, non quid utraque Postulatio solennis, sed una, que Cardinalem concernebat, simplex & infolennis; altera, que Episcopum tangebat, solennis fuerit; ut patet in diversitate rationis, quam ibidem affligat Pontifex, dum Cardinalis Postulationem eō solum rejecit: quia illius præfencia utilior credebatur *non solum Romana, sed etiam Ecclesia generali, tam apud Apostolicam Sedem, quam apud Ecclesiam Ravennatam;* Episcopi autem Postulationem idem castigavit: quia competenter votorum numerum non habebat. *Et 112* Ratio anterior est: quia, sicut Praelatus Regularis suo Monasterio annexus, & Religiosus suo Praelato subiectus est, ratione cuius nequeat unus aut alter in sui Elecciónem, ante permissionem Superioris, concenserit; siue infolenniter postulari debeat uterque: ita & Cardinalis suo Titulo adfrictus, magis tamen lateri S. Pontificis alligatus, eique subiectus est, ut nequeat, illō nesciente vel invitō, defecere, aut Elecionem ad aliam Ecclesiam confessum præstare: unde postulari debet, sed simpliciter seu infolenniter.

## Quā formā in Postulatione solenni utendum sit?

373

**115** **P.** Schmalzgrueber *num. 19.* contra Hofsiensem & paucos alios. Ratio unicata, sed sufficiens est: quia ex generali regula, in *cap. cism in cunctis 1. de bis, qua sunt à majori parte c. & l. quod maior 19. ff. ad Municipal. tradita, in actibus Universitatis* quā talis sufficit majoris partis consensus: à qua regula, cum actus Postulationis, si sola sit, nullibi repertitur exceptus, sed potius sub regulā in *cap. quia propter 42. de Elec.* tacite comprehenitus, acutum agit, quiplibet quam majoris partis Capitalularis vota, requirit in Postulatione.

**120** Oppositum innuere videntur textus in *cap. bona 3. & cap. bona 4. b. t.* in quorum priore innocentius III. reprobat Postulationem, à minore quam tertia parte factam, ex ratione: *quod Sedes Apostolica non conficeret in tanta divisione ac contradictione Postulationem recipere: Cunctam, quando aliquis ab aliis unanimiter postulatur, ad admittendam Postulationem coram non tam ex iustitia quam gratia moveatur: in posteriore autem iubet idem Pontifex, ut Capitulum Strigoniense *per Elecionem Canonicanum, vel Postulationem concordem* de Archi-Episcopo sibi provideat.*

**121** Sed neuter ex his textibus sovet intentum. Nam prior Postulationem, à minori quam tertia parte factam, non idem rejicit: quia unanimis omnium consensus est necessarius; sed quia, non attendit unanimi omnium consensu, Postulatio adhuc est actus gratiae non iustitiae. Adeo datur intelligi, quod, cum Postulatio ex necessitate non debeat admitti, quando singuli conformiter postularunt; multo minus admitti debeat, quando ne tertia quidem pars in Postulatione concordavit: cùm alias gesta à minori, quam tertia parte, non censemantur gesta à tota universitate. Posterior textus per *concordem Postulationem* non desiderat singulorum, sed majoris partis de Capitulo consensum, à minori parte non impugnatum, iuxta explicationem, in *cap. 1. num. 497.*

**123** Dico III. Quando Postulatio per scrutinium instituitur, nec sola est, sed cum Eleccióne concurrerit, adeo ut quidam ex Capitularibus eligant, quidam postulent, non sufficit major pars votorum, sed duae tertiae, sive ex *cap. 24. sexdecim* consentire debent. Hac sententia semper erat communissima, ut perspicuum est ex propulsione DD. syllabo, quem pandunt Clariss. & Colendissimus D. Collega de Wolleran Quæst. Select. Omnipot. q. s. n. 13. ac P. Wex los. inferioris citando, & hodie certissima est, utpote decisione Apostolica Innocentii XI. Pontificis Sanctissimi in Eleccióne Colonienensis moderni Serenissimi Electoris anno 1688. die 15. Septembris roborata.

**125** **T**extus, ad propositorum appositus, extat in *cap. scriptum 40. de Elec.* ubi Pontifex negotium Electionis, cum Postulatione mixta, & in Ecclesia Patriarchali Constantinopolitanā controverx, examinandū & dirimendum Maximo Notario delegavit, hæc conditione, ut, si Postulationem duplo majori suffragio-

rum numerō celebratum fuisse, deprehendere, etiam confirmet; sin verò eos, qui in Postulationem suffragia contulerunt, ad faciendum duplo maiorem numerum simul omnes minimè sufficeret, periplexerit, Postulatione repulsa, Electionem auctoritatis Apostolicae conformeret.

Neque reponas I. cum Paserino, unicō ferre contraria opinionis affectore de *Elec. cap. 24. num. 58. & 61.* in hac Decretali non contineri Jus Commune, sed provisionem specialem, & arbitrio partium, hoc est, Capitularium & Electorum Constantinopolitanorum, alligata: eo quid Pontifex suo Delegato aperte mandaverit, ut, si partes consenserint, procedat hoc modo.

Nam contra est I. quia planè insolitus est, in Jure hoffro, ut procedendi modus & forma, præfertim in causis arduis & controversiis, arbitrio partium relinquatur. II. quia S. Pontifex in *cit. cap.* Notario suo in mandatis dederat, ut postulantes, si forte indignum postularent, potestate diligendi & postulandi privat: jam verò inauditum est, lententiam pœnalē ex voluntate ponendorum vim & valorem fortiri. III. quia clausula citata *Decretalis non partes* controvertentes, sed Delegati personas respicit: isque & non aliis ejusdem sensu est, quod, si partes in perfornam Delegati Apostolici consenserint, neque exceptionem sufficiens opposuerint, ac ex causa legitima recusaverint, ille modò, in prefata Decretali præscripto, causam litigiosam componere debeat. IV. quia, catō non *concessō*, quod Epistola illa Decretalis, seu Rescriptum Iustitiae, solum ad privatā personas emanaverit, atque inter illas ex proprio consensu particularē fecerit: ea nihilominus modò Jus Commune facit, dum in Corpus Juris Commune, a Gregorio IX. redacta, inflat aliarum Epistolarum Decretalium legislativū valore donata, ac pro schola & foro ferenti jura est. Ceteroquin omnes ferē constitutions, in 5. Libris Decretalium positæ, iis exceptis, quæ ex Concilii Generalisibus de prædictis l. sententia, vi decisivā periclitarentur: cùm illæ, primitus ad privatos emissa, jus particularē tantum fecerint, ac vim decivavam ab eo denum tempore, quod Corporis Juris inserta fuit, accepérunt.

Neque reponas II. textum in *cap. scriptum 131. 40. de Elec.* tanquam antiquorem per textum in *cap. quis propter 42. ced.* velut recentiorem editum esse abrogatum, ut, quia majori parte est postulatus aut electus, perinde ac si ab omnibus esset postulatus vel electus, confirmandus sit.

Contra siquidem est: quia primis principiis repugnat, in eodem Juris Volumine & Compilatione, in eodem Titulo, in capitulis, ab uno eodemque Legislatori conditis, recantationem adstruere, præterquam si hoc specie exprimatur, ut in *cap. exigui 2. & cap. seg. de Censo* in *6.* Cum etiam in diversa compilatione, in diversis titulis, in capitulis diversorum Legislatorum, expediat potius, *Aaa 3.* *Jura*

Jura Juribus concordare, quām Jus unum per alterum abolere. cap. cīus expediat 29. de Elect. in 6.

Accedit, quōd fols ordo scriptarū, seu numeri capitulorum (quām sufficiens foret signum ad dignoscendum, quodnam alterō prius in lucem emerfērit) via abrogandi non habebet; eō quōd in constitutionibus, in Corpore Juris existentibus, non tam ad tempus prima promulgatio[n]is, quām secundū, quando omnes simul & semel publicatae sunt, ordinariē recipiatur. Videatur Clariss. D. Staph. Quæst. ex Univ. Iure quæst. 1. à n. 9.

135 Neque reponas III. Postulationem, a tribus ex quinque Episcopis compromissari factam, Electioni, duobus tantum suffragiis celebrata, expressum præferri in cap. in causis 30. de Elect.

136 Enim verò in allegato texu non scrutinii, sed compromissi forma erat observata, in quo statut plurimalitorum votorum juxta numerum compromissariorum, utpote qui non tam iure propriō, quām delegatō eligunt, aut postulant.

137 An autem Electio, in concurso Postulationis, à majore quām tercia parte celebrata, tanquam canonica, & jus electo tribuens, substat; an magis ex arbitrio Superiori pendeat, vel Electionem vel Postulationem confirmare? Dubitare faciunt divisi DD. sententia. Nihilominus affirmativam quodam prius membrum, quōd nempe talis Electio substat, in cit. cap. scriptum 40. non obscurè refolum est, cum Canilio h. n. 3. P. König h. n. 5. P. Wiefner h. n. 26. P. Reiffenstuel ad cit. de Elect. n. 154. P. W ex in Ariadne p. 4. dec. 1. cap. 1. opinor: tum quia in eod. cap. jubet Pontifex, Electionem, cum Postulatione, in qua duc tercia non converuant, conjunctam, & majori quām tercia parte celebratam, autoritate sui confirmari; ideoque supponit, electo jus acquisitum suffit, non primum acquirendum: cum confirmatione non det, sed supponit jus praefixum arg. cap. 3. quæst. 4. de Confirmat. ut vel in. tum quia dictio Innocentii XI. superius relata Electio Serenissimi Clementis ē Domino Bavaria, quam ex 24. Capitalibus Colonensis (ē quibus 23. erant præsentes, procuratore ab eo, qui abiuerat, constitutis) 9. conferenter, tanquam Canonica, est approbata; & Postulatio Eminentissimi Cardinalis de Fürstenberg, ad 140 quam 13. de Capitulo concurre, cassata; veloci patet ex resolutione Sacra Congregatio[n]is, lequentem in modum concepta: *Sacra Congregatio, rebus Confessorialibus præposita, examinatio anthonio instrumento, à Canonico & Capitulo*

*quædam* 141. de Confirmat. ut vel in. tum quia dictio Bonificiana 144 datur, quando probabilitate debitur, sitne persona, quād ad Ecclesiam suffimur, eligibilis vel postulabilis; five deinde sit dubium factū, ut si dubitetur, an compleverit atatem canoniam; five dubium Juris, veluti si quis ambigere, an Cardinali non-Episcopos postulari debet: quia nec textus nec ratio distinguere finit. P. Pirhing hic num. 37. not. 6.

Debet tamen ita, sub alteratione nominis 145, se determinare, num viā Electionis vel Postulationis incendendum esse, judicet; nec potest, facta semel determinatione, consilium suum mutare d. cap. un.

## §. V.

### Qualem effectum producat solennis Postulatio?

146 Ad Effectum Postulationis solennis reduci potest I. obligatio, quam habent postulantes, ut intra octiduum, si fieri possit, Postulationem intiment postulato, seu verius, po-

stulando per cap. eum fit 6. cap. cipientes 16. §. denique de Elect. in 6. Nisi suspensionem 147 triennalem à beneficio incurrere velint d. cap. cipientes §. denique §. & negligentes statuta ibidem similis

### Qualem effectum producat solennis Postulatio?

375

simili pena percelat. P. Reiffenstuel h. t. n. 66. Revidetur dicta in cap. I. n. 478.

148 Reduci potest II. obligatio, quam habet postulatus, ut intra mensura annum & voluntatem suam de Postulatione, quoad se facta, declarat. Quamquam enim cogi non possit, ut præcisè confientiat Postulatione d. cap. cipientes §. denique; imò secundum Abbatem in cap. ult. h. t. n. 11. consentire non valcat, (sub intellige cum Passerino cit. 24. n. 13. confidenz absolutu) tenetur nihilominus vel dissentire, aut faltem dicere, quōd arbitrio Superioris se se committat. Passerinus d. l. n. 15. ne Ecclesia per longiorem vacaturam grave dispendium patiatur. P. Leuren. q. 220. n. 1. P. Verani ad h. t. n. 27.

Neque hæc pena restringenda est cum 151. Passerino cit. cap. 23. n. 30. ad eas Postulations, que fuit de personis simpliciter incapabibus; sed etiam amplianda est ad illas, quibus iuxta n. 51. & seq. personas, solum Jure positivo inhabiles, non tam facile dispensabiles, petuntur: utrōque enim casu Postulatorio censetur esse facta de indignis; adeoque & pena locum habere, in cit. textibus statuta. Et licet in 152. cit. cap. ad bac 1. & cap. gratum 2. b. t. pena privationis non dicatur effi late, sed ferenda sententia. Res. tamen cum P. Pirhing cit. L. n. 7. effi ferenda sententia, non condemnatoria, sed declaratoria, adeo ut non tam privandi sint postulantes indignumjure postulandi & eligendi, quām, ut privatijam antea, declarandi.

## SECTIO III.

### De Postulatione simplici seu minus solenni.

#### SUMMARI A.

154 Describitur Postulatio simplex. 155. Supponit, personam eligendam effi idoneam. 156. Alterius tamen Jurisdictioni subjectam. 157. Dispensationem non exigit, sed excludit. 158. & seqq. Religiosus ad Prelaturem, alterius Monasterii sui Ordinis non egit Postulatione solenni. 159. & seqq. Nec etiam ad Episcopatum, vel Prelaturam curias facultates. 160. & seqq. Explicatur Clem. i. de Elect. 172. & seqq. Prelati Regulari, quando transfreruntur ad alias, simplici tantum postulatione opus habent. 173. & seqq. Benedictini & Cistercienses ad Monasteria suorum Ordinum intrjn-

#### I.

##### Definitur Postulatio simplex.

153 Postulatio simplex, seu minus solennis, est petitio Capituli, ad Superiorē directa, ut personam, de se idoneam, sive jurisdictioni tamen subjectam, ad Prelaturem Ecclesie videtur accedere permittat.

155 Dixi I. personam, de se idoneam. Unde patet, Postulationem simplicem Electioni similimam, sed Postulationem solenni valde diffinilem esse. Nam siue Electio, ita simplex Postulatio, tendit ad personam idoneam: cum è diametro Postulatio solenni, ut aliquot jam vicibus est repetitum, personam, impedimenta canonico obnoxiam, supponat.

Dixi II. sua jurisdictioni tamen subjectam. Ut 156 indigentiam differentiam Electionis & Postulationis simplicis, quis cernitur in hoc, quod Electio personam sui quodammodo juris & arbitrii ad Prelaturem eveniat; Postulatio vero simplex personam, Superiori cuiusdam iuri & arbitrio subditam, non nisi cum illius confenti ad honores Ecclesiasticos deducat.

Dixi III. ad Prelaturem Ecclesia videtur a 157 dñe permittas. Adeoque Postulatio simplex nullam dispensationem, ut solennis, desiderat, sed nudò Superioris confenti perficitur. Ese autem differentiam inter dispensationem & con-

& consensum seu licentiam: quia per illam interfingitur Lx; per ictum intacta manet, ex terminis patescit, & explicat Layman. q.  
can. 11.

## §. II.

## Quinam simpliciter postulandi sint?

- 158** **I**n hoc quarto jam posuimus regulam, illos postulandos esse, qui carent eisdem impedimentis, sed alicuius imperio subjecti sunt. Jam igitur declaratur regula, &
- 159** Infertur I. Religiosum ad Prelaturam alterius Monasterii, si tamen Ordinis, Postulatione minus solenni assendum esse, per cap. si Religiosus 27. de Elel. in 6. ubi ratio subiungitur: quia Religiosi arbitrii non ex sua (cum velle vel non habeat) sed ex iis, quem vice DEI super eam suam posuit, & cuius imperio se subiicit, voluntate dependet. Non tamen confusus Capituli, sed solum Prelati in tali Postulatione requiruntur, per expressum textum in cit. b. Religiosus §. quia vero.
- 160** **I**nequit ex his cum Immola in cap. cum inter 21. de Elel. n. 4. Religiosum ad Prelaturam eiusdem Ordinis extra locum Professio- nis solenniter postulandum esse, propter textum in cap. Abbatum 4. & cap. quan. si. XVIII. q. 2. ubi tunc demum extraneum ad Prelaturas Regulares assimi posse, permittitur, quando in gremio vacantis Ecclesie nullus idoneus reperitur. Enimvero recitari textus non afferunt, extraneos esse inhabiles ad Electionem pativam, sed convenientiam solummodo inlinuant, quod videlicet absq; sequiori nota Capitulares non possint ad Electionem extranei confugere, quamdu vel unus est in Capitulo vacantis Ecclesia, qui requisitus Prelatura decoribis resplendeat, uti jam ex cap. can. nobis 19. & cap. cum inter 21. de Elel. expositum est in cap. 1. n. 245. & seqq. Quod etiam collinatum textus cap. cum dicitur 8. de Confund. cap. Abbate 25. de V. S. in quibus supponitur, confundetur vel prescriptione effici posse, ut Conventuales unius Ecclesie Prelatum ex alia Ecclesia eligere teneantur: quod tamen supponi non debetur, si extranei ad Prelaturas sui Ordinis impedimenta quodam laborarent, cuius obstaculo non eligendi, sed postulandi forent solenniter. Content Panormitanus in cap. cum inter 8. Barbova ibid. n. 2. Pascherinus de Elel. cap. 24. n. 42. & cap. 25. n. 649. & seqq.
- 161** Infertur II. Religiosum ex Ordine non-Mendicantium non tantum ad Episcopatum, sed etiam ad Prelaturas alias Seculares, cum animarum habentes, non esse solenniter postulandum. Cum enim ex Clem. cum ratione 1. de Elel. & cap. nullus 28. §. ad dignitatem eod. in 6. Religiosus quilibet ad Episcopatum sit verè eligibilis, eo quod summa perfectione, in qua convenit Episcopos esse positos, non ab aliis facilis, quam Religiosi, in via & semita perfectionis ambulancibus, addiscatur; & ita de causa tunc ex aliis, tum praecepit ex Ordine Benedictino, tot fanctissimi Praefules & alibi & in Germania Cathedrali-
- bus & Metropolitanis Ecclesiis fuerint praepositi. Cumque in super Religiosus ex Ordine non-Mendicantium nullum Jure prohibetur, ad Prelaturas alias Seculares promoveri, veluti supponere videtur Bonifacius VIII. in cap. quoniam 24. §. circa Religiosos & ad Prelationes quilibet de Elel. in 6. & docent Glossa in cir. cap. §. quilibet & in cit. Clem. §. secularis, Sylvester, verb. Religios 7. q. 4. & 6. Rodriguez tom. 1. Regular. q. 34. art. 2. Gonzalez in reg. 8. cancell. gloss. 7. n. 51. Wiesner ad tit. de Elel. n. 520. Non Religioso ex Ordine non-Mendicanti ad Elel. in 6. & docent Glossa in cir. cap. §. quilibet & in cit. Clem. §. secularis, Sylvester, verb. Religios 7. q. 4. & 6. Rodriguez tom. 1. Regular. q. 34. art. 2. Gonzalez in reg. 8. cancell. gloss. 7. n. 51. Gonzalez in reg. 8. cancell.
- 162** **S**i potius ut propius ad illius centrum manuducunt: quemadmodum in singulis seruante Monasteriis Benedictini speciales observantie reperiuntur, magis ad conservationem quam mutationem Regule collimantes. In super ex tritissima gnoma habitum non facit Monachum, sed Monachus facit habitum; praeterea Benedictini, quem de colore cauari noluit Sandrinus Pater in Reg. cap. 55. Ergo substantialiter unus idemque est Ordo, ubi aquæ Regularis ac Cathedralis Ecclesia per obitum Prelati videtur dicitur.
- 163** **F**alleris. Nam vinculum, quod Prelatum Regularem sue adstringit Ecclesie, non ex vero, sed improppio matrimonio vel qualificatur. Cuius ratio est: quia Prelati Regulares, licet potestatis Jurisdictionis qualis Episcopalis suis Monasteriis habeant, attamen potestate Ordinis, quoad plurimos & praecipios actus, destituti; neque ipsa Jurisdictionis potest ex officio pastorali, ad hoc Divinitus instituto, sed potius ex indulgentia & dispensatione Pontificia sunt praediti. Ergo matrimonio spirituale propriæ tale, licet Episcopi, non habent. Confer dicta in n. 104. Ergo non solenniter, sed simpliciter postulandunt. Panormitanus ad cap. ult. b. n. 8. Pascherinus d. cap. 24. num. 39. Laymann q. 12. P. Engel b. 1. n. 9. in fin.
- 164** **Q**uare incident: ad Religiosum ex Ordine Benedictino ad Prelaturam Ordinis Cisterciensium solenni, an minus solenni Postulatione, transferendum sit?
- 165** **R**esp. transferendum esse minus solenni Postulatione. Ita Illustrissimus noster Joannes Crutius Theol. Regul. disp. 35. art. 8. n. 389. Ratio punctualiter est: quia, qui transfertur a Monasterio uno ad aliud ejusdem Ordinis, non est solenniter sed minus solenniter postulandus ex. p. 159. nulla siquidem dispensatio, sed nudò Superioris alicuiu totum negotium absolvitur. Atqui Monasteria Benedictinorum & Cisterciensium sunt ejusdem Ordinis. Ergo &c. Minorem, si neges, aut capere non possis, ollendit laudans Caramel partim rationibus positivis cit. disp. art. 8. ann. 383. partim negativis. art. 1. & seqq. & n. 356. quia videlicet tota Ordinis diversitas deberet provenire velab exordio & institutione S. Roberti; vel à tempore exemptionis; vel à conditis novis statutis; vel à mutatione habitus. Sed neutrò ex his modis diversitas introducta est. Nam D. Robertus, & in Tornodorensi & in Molismensi Monasterio

## Quinam simpliciter postulandi sint?

## 377

- sum relinquere, ac Ecclesiam, ad quam solum suū consensu non pervenerunt, solum suū diffensu abdicare videantur. Gonzalez in cap. 174 quarto 3. de Translat. Ep. n. 6. Unde etiam consuetudo contraria, quā aliquis sine auctoritate legitimis Superioris ab una Prelatura migrat ad aliam, eum corruptela proscriptur in cap. cum venerabilis 7. de Confess. ubi rursus 175 Gonzalez n. 6 & seqq. Utigitur Prelati Regulares, reliquo solum, alterius Monasterii regimen suscipere possint, Postulatione ad Superioriem immediatum pro obtinendo sensu opus est.
- 166** **S**i potius, Abbates vel Praepositos Regulares, maximè Benedictos, non tantum simplici, sed etiam solenni Postulatione ad alias Prelatas transferendos esse, ea de causa: quia adulari Episcoporum suis Ecclesiis cum anulo desponderi, & matrimonialiter conjugi solent arg. cap. ne pro desin 4. de Elel. ubi aquæ Regularis ac Cathedralis Ecclesia per obitum Prelati videtur dicitur.
- 167** **F**alleris. Nam vinculum, quod Prelatum Regularem sue adstringit Ecclesie, non ex vero, sed improppio matrimonio vel qualificatur. Cuius ratio est: quia Prelati Regulares, licet potestatis Jurisdictionis qualis Episcopalis suis Monasteriis habeant, attamen potestate Ordinis, quoad plurimos & praecipios actus, destituti; neque ipsa Jurisdictionis potest ex officio pastorali, ad hoc Divinitus instituto, sed potius ex indulgentia & dispensatione Pontificia sunt praediti. Ergo matrimonio spirituale propriæ tale, licet Episcopi, non habent. Confer dicta in n. 104. Ergo non solenniter, sed simpliciter postulandunt. Panormitanus ad cap. ult. b. n. 8. Pascherinus d. cap. 24. num. 39. Laymann q. 12. P. Engel b. 1. n. 9. in fin.
- 168** **Q**uare incident: ad Religiosum ex Ordine Benedictino ad Prelaturam Ordinis Cisterciensium solenni, an minus solenni Postulatione, transferendum sit?
- 169** **R**esp. transferendum esse minus solenni Postulatione. Ita Illustrissimus noster Joannes Crutius Theol. Regul. disp. 35. art. 8. n. 389. Ratio punctualiter est: quia, qui transfertur a Monasterio uno ad aliud ejusdem Ordinis, non est solenniter sed minus solenniter postulandus ex. p. 159. nulla siquidem dispensatio, sed nudò Superioris alicuiu totum negotium absolvitur. Atqui Monasteria Benedictinorum & Cisterciensium sunt ejusdem Ordinis. Ergo &c. Minorem, si neges, aut capere non possis, ollendit laudans Caramel partim rationibus positivis cit. disp. art. 8. ann. 383. partim negativis. art. 1. & seqq. & n. 356. quia videlicet tota Ordinis diversitas deberet provenire velab exordio & institutione S. Roberti; vel à tempore exemptionis; vel à conditis novis statutis; vel à mutatione habitus. Sed neutrò ex his modis diversitas introducta est. Nam D. Robertus, & in Tornodorensi & in Molismensi Monasterio